
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 

Campus de Paranaguá 
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013 

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019- D.O.E. 14/08/2019 

Rua Comendador Correa Junior, nº 117 - Centro- CEP: 83203-560 - Fone: (41) 3423-3644 

PARANAGUÁ - PARANÁ 

http://paranagua.unespar.edu.br 

 

 

 
 

CONVOCAÇÃO 

 

O Diretor Geral da Unespar – Campus de Paranaguá em exercício, Prof. 

Dr. Luís Fernando Roveda, no uso de suas atribuições legais previstas no Art. 

21, §1º, do Regimento da UNESPAR, e do Art. 12, inciso I, do Regulamento do 

Conselho de Campus (Resolução 010/2014 - COU/UNESPAR),  

RESOLVE: 

Convocar os membros do Conselho de Campus, para reunião presencial 

que se realizará no dia 10 de março de 2022, às 13h30h, no auditório Luís 

Carlos dos Santos, no Campus de Paranaguá da UNESPAR. 

PAUTA: 

Expediente: 

1. Aprovação da ata da reunião anterior. 

2. Comunicações e Informes. 

Ordem do dia: 

3. Retomada da deliberação sobre as recomendações constantes no 

parecer da Procuradoria Jurídica da UNESPAR, referente ao recurso contra a 

decisão do Conselho de Campus, enviado ao COU pelo professor Joacir Navarro 

Borges e devolvido ao Conselho de Campus, após pedido de vista solicitado pela 

professora Denise Maria Vaz Romano França. Protocolo nº 18.510.217-3; 

 

Paranaguá, 07 de março de 2022. 

 
Luís Fernando Roveda 

Vice-diretor Geral do Campus de Paranaguá 
Portaria 1010/2019 Reitoria/UNESPAR 


